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Abstrakt

Bakalářská práce se v teoretické části zabývá marketingovým mixem, komunikačním

mixem a popisuje principy nastavení komunikačních kampaní. V praktické části se pak

zabývá vývojem off-line a online marketingu s důrazem na online marketing a vyhod-

nocením 3 komunikačních kampaní společnosti AMC v letech 2016, 2017 a 2018. Sle-

duje také vývoj investic do off-line a online marketingu v daných kampaních a využití

jednotlivých nástrojů marketingové komunikace v rámci komunikačních kampaní spo-

lečnosti AMC. Součástí práce je i vyhodnocení nereprezentativní marketingové sondy

zabývající se chováním cílových skupin na internetu a různých sociálních sítích. Tato

data jsou poté využita k vytvoření doporučení pro společnost AMC, jak inovovat a zlep-

šit marketingovou komunikaci vůči jednotlivým cílovým skupinám.

Klíčová slova

Marketingový mix, komunikační mix, komunikační kampaň, online marketingová

komunikace, off-line marketingová komunikace, cílová skupina, sociální sítě.

Abstract

The bachelor's thesis deals with the marketing mix, communication mix and describes

the principles of setting up communication campaigns in the theoretical part. The

practical part deals with the development of off-line and online marketing with an em-

phasis on online marketing and evaluation of 3 communication campaigns of AMC in

2016, 2017 and 2018. It also monitors the development of investments in off-line and

online marketing in these campaigns and use of individual marketing communication

tools within AMC communication campaigns. Part of the work is also the evaluation of

an unrepresentative marketing probe dealing with the behaviour of target groups on

the Internet and various social networks. This data is then used to make recommen-

dations for AMC on how to innovate and improve marketing communication with indi-

vidual target groups.
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Marketing mix, communication mix, communication campaign, online marketing

communication, off-line marketing communication, target group, social networks.
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Úvod

Již několik let se mnohá komunikace přesouvá do online prostředí a marketingová ko-

munikace není výjimkou. Dříve byla všechna produkce zaměřena pouze na výrobu

a distribuci, lidé neměli na výběr mezi velkým množstvím výrobků, a tak kupovali, co

bylo k dispozici. Postupně však začal být kladen větší a větší důraz právě na potřeby

a přání zákazníka a rozvíjela se i péče o vztah se zákazníkem. Tento vztah se díky online

komunikaci přesunul postupně do fáze, kdy je prodávající schopen interagovat se zá-

kazníkem v reálném čase a podávat tak ještě lepší zákaznický servis přesně ve chvíli,

kdy to zákazník potřebuje. Stejně tak i komunikační kampaně v online prostředí přiná-

šejí oproti off-line marketingové komunikaci rychlost v přenosu informací

k zákazníkovi, možnost okamžitého sledování výsledků kampaně a snažší a účinější

zacílení na vybranou skupinu. Konkurence se v online prostředí předhánějí, kdo přijde

s virálnější reklamou, nebo kdo vymyslí zajímavější výzvu pro potenciální zákazníky

a přiláká tak na sebe ještě více pozornosti. Celkově se reklama v online prostředí mění

a zlepšuje mnohem rychleji než v off-line prostředí a proto je důležité vývoj sledovat.

Na trhu streamovacích služeb vzniklo během několika posledních let mnoho různých

společností nabízející nepřeberné množství filmů, seriálů a videí a je proto důležité aby

se společnosti pohybující se v tomto prostředí dokázali dobře odlišit od svých

konkurentů a nějak vybočili z řady a upozornili na sebe právě např. vhodnou

marketingovou komunikační kampaní.

Cílem bakalářské práce je vyhodnocení komunikačních kampaní vybrané společnosti.

Bakalářská práce se v teoretické části zabývá marketingovým mixem, komunikačním

mixem a popisuje principy nastavení komunikačních kampaní. Z tohoto teoretického

základu je poté vycházeno při vyhodnocování komunikačních kampaní, tvorbě nere-

prezentativní marketingové sondy i sestavování doporučení pro budoucí komunikační

kampaně. Práce se v praktické části zabývá vývojem komunikačního mixu v čase

a změnami ve využívání off-line a online komunikačních nástrojů. Této problematice

se následně věnuje i ve vybraných komunikačních kampaních. Vyhodnocení

komunikačních kampaní se týká konkrétně 3 komunikačních kampaní televizní

společnosti AMC v letech 2016, 2017 a 2018. V další fázi se práce zaměřuje na

dotazníkové šetření, které má za úkol zjistit, jak zvolené cílové skupiny v dnešní době

vnímají jednotlivé marketingové nástroje a jejich působení. Které sociální sítě využívají

a jak na ně online marketingové komunikace působí. Toto šetření by mělo být příno-

sem pro společnost AMC tím, že z vyhodnocených dat vzniknou doporučení pro bu-

doucí komunikační kampaně společnosti. Bude vytvořena lepší představa o tom, jestli

jsou nástroje komunikačního mixu, které společnost využívá, pro dané cílové skupiny

vhodné. Následně pak budou navrženy další komunikační nástroje a inovace tak, aby

společnost ještě zlepšila, jak propagaci značky, služeb a výrobků, tak i volbu komuni-

kačních nástrojů pro jednotlivé cílové skupiny.
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1 Koncepce marketingového řízení

Podstatu marketingu vyjadřuje Zamazalová (2010, s. 3) jako snahu nalézt rovnováhu

mezi zájmy zákazníka a podnikatelského subjektu, kdy klíčovým bodem každé marke-

tingové úvahy a následného rozhodnutí by měl být zákazník. Kotler (2013, s. 35) přináší

definici marketingu, kdy z pohledu společnosti je marketing společenským procesem,

jehož prostřednictvím jednotlivci a skupiny získávají, co potřebují a chtějí, cestou vy-

tváření, nabízení a volné směny výrobků a služeb s ostatními. Marketing z pohledu ma-

nagementu zformuloval Peter Drucker v knize Management: Tasks, Responsibilities,

Practices, kde říká, že: „Můžeme předpokládat, že určitá potřeba prodeje bude existo-

vat vždy. Cílem marketingu je však učinit prodej nadbytečným. Marketing se totiž snaží

znát a chápat zákazníka natolik dobře, že navržený výrobek nebo služba mu budou

vyhovovat, a prodají se tudíž samy. Výsledkem marketingu by ideálně měl být zákazník

připravený koupit. Jediné, co by potom zbývalo, je učinit výrobek nebo službu dostup-

nými.“ (1973, s. 64-65)

Marketingové řízení chápeme podle Kotlera a Armstronga (2004, s. 47) jako různé akti-

vity vedoucí k dosažení směny na cílovém trhu, navazují zde tedy na předcházející te-

orii Petera Druckera. Pro firmy bývá náročné, zhodnotit, jakou koncepcí, by se měli řídit,

jakou váhu by měly mít zájmy zákazníků nebo naopak firmy. V praxi se často setká-

váme s konfliktem těchto zájmů, marketingové řízení však může být založeno právě

na rozdílných koncepcích, které lze navzájem kombinovat a propojovat. Mezi hlavní

patří koncepce výrobní, výrobková, prodejní, marketingová a společenská/sociální.

(Kotler, 2004, s. 47) Zamazalová (2010, s. 5) přidává ještě podnikatelskou koncepci, Ja-

kubíková (2013, s. 47) v návaznosti na marketingovou koncepci uvádí spotřebitelsky

orientovanou a cílově orientovanou marketingovou koncepci. Přikrylová (2019, s. 281),

Řezníček (2018, s. 6), Kotler a Keller (2013, s. 49) dodávají obsahový (content) marke-

ting.

Výrobní koncepce je jednou z nejstarších koncepcí, která vznikla na počátku 20. stol.

v USA. Jejím hlavním cílem je efektivní výroba a distribuce se zaměřením téměř vý-

hradně na levné, široce dostupné výrobky. V tomto případě je nebezpečí v přílišné kon-

centraci právě na výrobu a distribuci, kdy mohou být snadno zapomenuty potřeby

a přání zákazníka, tedy kdy potřeby výrobce výrazně převýší potřeby zákazníka. Vý-

robní koncepce může být úspěšná v případě, že je poptávka vyšší než nabídka. V tu

chvíli manageři hledají možnosti, jak zvýšit výrobu, nebo pokud jsou příliš vysoké vý-

robní náklady, snaží se zvýšit efektivitu práce a tím náklady snížit. (Kotler, 2004, s. 47-

48) Tato koncepce je stále poměrně hodně využívána v rozvojových zemích, jako je

např. Čína, kde je obrovské množství levných zásob a pracovní síly, které je možné vy-

užít pro masovou produkci. Tímto způsobem jsou společnosti v těchto zemích

schopny mít nižší ceny než konkurence a tím dosáhnout širšího pokrytí trhnu, nebo


[…]


f) 55-64 let

g) 65+

3) Jaké je Vaše nejvyšší ukončené vzdělání?

a) Základní

b) Vyučený

c) SŠ bez maturity

d) SŠ/gymnázium zakončené maturitní schůzkou

e) Vyšší odborná škola

f) Vysokoškolské – bakalářský titul

g) Vysokoškolské – magisterský titul

h) Vysokoškolské – doktorský titul nebo vyšší

4) Jaké je Vaše hlavní ekonomická aktivita?

a) Pracující

b) Studující

c) Studující a pracující

d) V důchodu

e) Pracující důchodce

f) Na mateřské dovolené

g) Nezaměstnaný
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5) Jaké je velikost obce, ve které žijete?

a) Do 1 000 obyvatel

b) 1 001-10 000 obyvatel

c) 10 001-100 000 obyvatel

d) 100 001 a více obyvatel

6) Odkud získáváte informace o novinkách v oblasti kultury, filmů a seriálů?

- Více možných odpovědí.

a) Ze sociálních sítí

b) Ze zpravodajských serverů (idnes.cz, tn.cz, ...)

c) Od přátel/známých

d) Ze specializovaných webových stránek (kudy z nudy?, csfd.cz, ...)

e) Přímo ze streamovacích služeb zaměřených na filmy a seriály

f) Z letáčků vyvěšených/rozdávaných na veřejném prostranství

g) Z tisku (noviny, časopisy, ...)

h) Z email newsletterů, které odebíráte

i) Z televize/rozhlasu/kina

j) Tématicky polepená zastávka/lavička/jiné veřejné prostranství

k) O kulturu, filmy ani seriály se nezajímám

l) Jiná …

7) Kolik hodin denně trávíte následujícími aktivitami?

Netrávím Max.

1 hodinu

1,5 – 3

hodiny

3,5 – 5

hodin

Více než

5 hodin

Sledování televize

Procházení a hledání informací

na internetu

Návštěva sociálních sítí

Poslech rádia

Četba novin, časopisů

Využívání Streamovacích

služeb (Spotify, Netflix,

HBO GO, Amazon Prime …)

8) Využíváte nebo máte účet na nějaké sociální síti?

- Sociální sítě jako např. Facebook, Instagram, LinkedIn, YouTube, Snapchat, TikTok,

Twitter, Google+, Pinterest, ...

a) Ano

b) Ne
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Sekce 2/4

Ano, sociální sítě využívám nebo na nich mám účet.

- Děkuji, nyní prosím zodpovězte pár otázek ohledně Vašeho chování na sociálních sítích.

9) Využíváte nebo máte účet na některé z níže uvedených sociálních sítí? A jak často

je navštěvujete?

Několikrát denně Jednou denně Méně často Nevyužívám

Facebook

Instagram

LinkedIn

Snapchat

Twitter

YouTube

Pinterest

10) Z jakého zařízení se nejčastěji připojujete na sociální sítě?

a) Mobilní telefon

b) Stolní počítač/Notebook

c) Tablet

11) Zúčastnil/a jste se někdy nějaké soutěže na sociálních sítích?

a) Ano

b) Ne

12) Zúčastnil/a jste se někdy nějaké akce, jen díky tomu, že byla inzerována

na sociální síti?

- Např., že o akci byste se jinak vůbec nedozvěděl/a, nebo byste se o ni nezajímal/a. Např.

Událost na Facebooku, akce/veletrh inzerovaný na LinkedIn, reklamní video na YouTube,

reklamní příspěvek na Instagramu.

a) Ano

b) Ne

13) Oslovila Vás někdy reklama na sociální síti? Např. po přečtení zajímavého pří-

spěvku?

- Oslovila, tedy jestli jste se např. zamyslel/a nad daným produktem, uvažoval/a o jeho

koupi, nebo prostě jen rozklikl/a příspěvek propagující daný produkt, popřípadě si

o něm něco přecetl/a.

a) Ano

b) Ne
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Sekce 3/4

Ano oslovila

- Děkuji, zde prosím odpovězte na pár otázek zaměřených na Vaši zkušenost s reklamou

na sociálních sítích.

14) Na kterých sociálních sítích Vás oslovila zajímavá reklama, která Vás přiměla

o produktu přemýšlet?

a) Facebook

b) Instagram

c) LinkedIn

d) Snapchat

e) Twitter

f) YouTube

g) Pinterest

h) Jiná …

15) O jaký produkt, popřípadě produkty šlo?

- Více možných odpovědí.

a) Předplatné časopisu/streamovací služby/členství v klubu/posilovně

b) Doplňky stravy/vitamíny

c) Knihy

d) Kosmetika/Parfémy/Make-up

e) Hygienické potřeby – šampony/kondicionéry/mýdla

f) Elektronika a spotřebiče

g) Oblečení/Boty/Doplňky/Spodní prádlo

h) Přípravky pro péči o tělo – masky na obličej/čistící pleťové vody/krémy

i) Nevím, nechci odpovědět

j) Jiná …

16) Zakoupil/a jste někdy produkt, který Vás zaujal díky reklamě na sociální síti?

a) Ano ihned

b) Ano později

c) Ne
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Sekce 4/4

Reklama

- Děkuji, toto je poslední otázka.

17) Inspirovala Vás někdy nějaká reklama v off-line prostředí k zakoupení určitého

produktu/vyzkoušení služby?

a) Ano

b) Ne

c) Nevím/Nechci odpovědět

Děkuji Vám za Váš čas a vyplnění celého dotazníku.

Hezký den, V. Tomášková
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Evidence výpůjček

Prohlášení:

Dávám svolení k půjčování této bakalářské práce. Uživatel potvrzuje svým podpisem,

že bude tuto práci řádně citovat v seznamu použité literatury.

Jméno a příjmení: Valerie Tomášková

V Praze dne: Klikněte nebo klepněte sem a

zadejte datum.

Podpis:

Jméno Oddělení/ Pracoviště Datum Podpis