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I. IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE
Název práce: Vyhodnocení komunikačních kampaní vybrané společnosti
Jméno autora: Valerie Tomášková
Typ práce: bakalářská
Fakulta/ústav: Masarykův ústav vyšších studií (MÚVS)
Katedra/ústav: Klepněte sem a zadejte text.
Oponent práce: Ing. Petra Králová, Ph.D.
Pracoviště oponenta práce: Odd. manažerských studií

II. HODNOCENÍ JEDNOTLIVÝCH KRITÉRIÍ

Zadání průměrně náročné
Hodnocení náročnosti zadání závěrečné práce.
Cíl práce je vymezen následovně: Cílem této bakalářské práce je vyhodnotit 3 komunikační kampaně společnosti
AMC s důrazem na online marketing a sledovat celkový vývoj investic do off-line a online marketingu v čase
a poté i na těchto 3 kampaních.
Cíl práce je jasně a srozumitelně formulován.

Splnění zadání splněno
Posuďte, zda předložená závěrečná práce splňuje zadání. V komentáři případně uveďte body zadání, které nebyly zcela
splněny, nebo zda je práce oproti zadání rozšířena. Nebylo-li zadání zcela splněno, pokuste se posoudit závažnost, dopady a
případně i příčiny jednotlivých nedostatků.
Zadání je jasně stanoveno a práce se od stanoveného zadání neodchyluje.
Studentka využila pro splnění zadání – vyhodnocení sekundárních dat týkajících se vývoje online a off-line
marketingu a vyhodnocení komunikačních kampaní zvolené společnosti. Dále bylo realizováno dotazníkové
šetření s cílem zjistit vliv nástrojů online a off-line komunikace na zvolenou cílovou skupinu. Dotazníkového
šetření se účastnilo 160 respondentů. Výzkumné otázky byly vhodně formulovány za účelem splnění cíle šetření,
potažmo cíle práce.
Na základě zjištěných informací pak byla navržena adekvátní doporučení pro zefektivnění kampaně.

Zvolený postup řešení vynikající
Posuďte, zda student zvolil správný postup nebo metody řešení.
V teoretické části se studentka zabývá marketingovými koncepcemi, marketingovým mixem s důrazem na
komunikační mix, na tuto kapitolu zcela logicky navazuje teorie kampaně. Teoretická část je podrobně
zpracována s důrazem na hlavní cíl práce.
V praktické části studentka stručně představuje společnost. Dále se zabývá analýzou sekundárních dat, realizací
dotazníkového šetření, na základě, jehož vyhodnocení stanovuje vhodná doporučení pro budoucí kampaně
společnosti AMC.

Odborná úroveň A - výborně
Posuďte úroveň odbornosti závěrečné práce, využití znalostí získaných studiem a z odborné literatury, využití podkladů a
dat získaných z praxe.
Odborná úroveň je v souladu s požadavky.
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Formální a jazyková úroveň, rozsah práce A - výborně
Posuďte správnost používání formálních zápisů obsažených v práci. Posuďte typografickou a jazykovou stránku.
Formální a jazyková úroveň je v souladu s požadavky.

Výběr zdrojů, korektnost citací A - výborně
Vyjádřete se k aktivitě studenta při získávání a využívání studijních materiálů k řešení závěrečné práce. Charakterizujte
výběr pramenů. Posuďte, zda student využil všechny relevantní zdroje. Ověřte, zda jsou všechny převzaté prvky řádně
odlišeny od vlastních výsledků a úvah, zda nedošlo k porušení citační etiky a zda jsou bibliografické citace úplné a v souladu
s citačními zvyklostmi a normami.
Pro zpracování práce byly využity literární zdroje – knižní publikace a elektronické zdroje, které jsou relevantní
k danému tématu. Citační korektnost je na standardní úrovni. Celková podobnost dle www.theses.cz: 1%.

Další komentáře a hodnocení
Vyjádřete se k úrovni dosažených hlavních výsledků závěrečné práce, např. k úrovni teoretických výsledků, nebo k úrovni a
funkčnosti technického nebo programového vytvořeného řešení, publikačním výstupům, experimentální zručnosti apod.
Práce představuje vhodný zdroj informací pro analyzovanou společnost. Analýzy jsou na nadprůměrné úrovni.

III. CELKOVÉ HODNOCENÍ, OTÁZKY K OBHAJOBĚ, NÁVRH KLASIFIKACE
Autorka předložené práce splnila vytyčený cíl práce a lze ji doporučit k obhajobě. Oponent považuje především
praktickou část práce za nadprůměrnou.

Předloženou závěrečnou práci hodnotím klasifikačním stupněm A - výborně.
Otázky:
Jaké jsou zásady tvorby komunikační kampaně?
Na přelomu let 2015/2016 společnost AMC opustila 2% zákazníků. Co bylo příčinou, na poměry analyzované
společnosti, tak velkého odchodu zákazníků?
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